HISTORIARVM LIBER PRI.

bertus filius q̄ & ipse Barbatus est dictus. Hic
duo instituit Canonicorū collegia, unū Louaniū
S. Petri. Bruxellæ alterum, in mōte Archangeli
Michaelis. nunc dicitur S. Gudulæ. cuius sacra
ossa ex tēplo diui Gaugerici sunt hūc ad locū po-
stea deportata p eundem Comitē, et Gerardum
Cameracensiū antistitē. Hic Lābertus apud Tor-
nacū inimicorū incursu occiditur, anno acceptæ
salutis M. 54. Reliquit filiū Henricū eius appell-
atiōis secūdū, q̄ Louanij & Bruxellæ Comes,
in prælio cepit generosum quendā uitū, cui Her-
mano fuit nomen. Hic apud Louaniū in Comitis
domo aliquamdiu custoditus, sed libera custodia,
nocte quadam dormientis cubiculū ingressus eū
occidit, & scelere perpetratō fugit. Succedit Hē-
rico secūdo filius eiusdem nominis. In cuius tem-
pora incidit conditio monasteriorum Affliginię
sis, & diui Michaelis Antuerpiæ. hoc anno hu-
manæ salutis M. c. xxiii. illud M. 86 .œdifica-
ri cepit est. Huic Henrico ex uxore Maria,
quæ soror fuit Duriagiae ducis, nati sūt filij duo,
Hēricus et Gotthofredus, q̄ postea Barbatī cognō-
men accepit. Henricus natu maior post patrem
p̄fuis

HADRIANI BARLANDI

præfuit. Cæsus tandem & ipse apud Tornacum
in prælio, & sepultus Niuellæ. Post huius mor-
tem Gotthofredo Barbato obuenit Brabantæ
ducatus ex donatione Henrici quarti imperato-
ris, poste aq; annos quindecim Niuellæ, Louanijs,
Bruxellæ comes, & marchio sacri imperij fuis-
set. huic iam natu grandiori cognomen, ut di-
xi, Barbato fuit propterea, quod promiserat pa-
tri se non ante positurum barbam, q; ademptas re-
cuperasset prouincias, Lotharingiam & Brabā-
tiam. Hunc principem nobilitas uniuersa pluri-
mum dilexit, nec pauci quoq; reges ipsius ami-
citiam per legatos petiere. Nam erat & miti-
uir ingenio, & ab omni flagitio ac tyrannide
abhorrens. Consuluit suorum commodis, propria
negligens. uigilabat, ut suis dormire liceret, labo-
rabat, ut sui in otio uitam agerent, benefaciebat
ingratis, etiam non intelligentibus, etiam iniui-
tis. Magnum fuisse in eo pietatis & religionis
studium, indicio sunt tot locis ex eius ære con-
structa & erecta coenobia. Louanijs quoq; extra
muros Parcēse monasteriū huius est opus. Nō in-
uenio ubi obierit. Mortuus, Affliginij sepelitur.
quod

HISTORIARVM LIEER PRI.

quod cenobium inter Bruxellam & Alostum ubi
bes uisitatur, ubi est hodie fratrum pie sancteque o-
perantium ceterus. Barbato regnante, diem suum
obijt quidam Ioannes a Stampis, quem per errorem
a temporibus multi uocant, ob diuturnam uitam.
Plus trecentos sexaginta annos uixisse traditur.
Sub Carolo magno meruit, sub Ludouico Crassi
filio decessit. Patri Gotthofredo suffectus
est eiusdem nominis filius, qui cum Henrico Lim-
burgiae duce bellum gessit, duci Trudonis oppi-
dum, cuius ciues ab Henrici partibus stabant, cir-
cum sedidit, ac omni telorum genere saepius oppugna-
tum, postremo in ditionem accepit. Gessit &
bellum Grimberganicum, sed damno maiore q
fructu. Grimbergani enim principes hic omnia
recuperauerunt quae Barbatus illis ademerat. In
Chronicis quibusdam legi, per haec tempora in
agro Louaniensi nocte quadam melle rorasse,
quod uerum mel suisse a multis, uisu, gustu, &
contrectatione iudicatum est. Secundi huius
Gotthofredi filius & ipse patri cognominis non
dumerat annum uitae primum egressus, quium pa-
ter decessit. Grimbergani principes, qui cum patre

HADRIANI BARLANDI

et itē aeo huius grauia bella gesserāt, infantia dū
cis pupilli contēnētes, rebellare ceperūt. Late uā
status ager Brabāticus. Viluordia, quæ tūc t̄pis,
nō oppidū, sed pagus erat, iniectis ignibus cōfla
grauit. Tā atroci iniuria cōmoti nobiles Brabā-
tie cū ualidissimo exercitu hostē inseguuti ad pu-
gnā euocauerunt. Priusquā dimicari ceptū est, in-
fans dux in cunis platus, et ante aciē positus tra-
ditur, ut actius pugnarēt Brabanti. Quā uigil
miseratio eos infantis pueri teneret, quem si bel-
lo uicti forēt, captiuum ex duce facturi uideban-
tur, h̄js animis hostem sunt adorti ut magna cēde
Grimberganos fuderint. Hic inter pugnandum
captus ē natu maior filius Grimbergani princi-
pis, in cuius postea redēpti locū datus obses iuni-
or mansit captivus. qua de causa usq; in hodier-
nū diē in gente Grimberganica minor natu fen-
di, quod uocat, dominus ē. Huius Gotthofredi tē-
poribus nō uno loco fame laboratū est, multaq;
pdigia hominū animos cōturbauerūt. Terra hor-
rende mota locis aliquot. Tres lunae in celo, ac
dragesimo administratiōis anno in humanis esse
desjte.

HISTORIARVM LIBER PR^I:

desijt. Corpus eius Louanijs augustissimo urbis
tēplo, qd' Bariōe est, illatū honorifice sepelitur.
Hēricus primus huius nominis pximi filius Got
ihofredi, anno gubernatiōis suā secūdo euertit ar
cē, quæ uulgo Duras nominabatur. Eādem sexio
post anno rursus inchoatā a fundamētis magna
sūptu absoluit. Cū Metēsi archiepiscopo Hiero
solymā pfectus contra Turcarū gētem, Baruth
ciuitatē opulentissimā ui cepit, & Barbaros pflī
gauit. Nō multo post et Constātinopolis eiusdē
ductu expugnatur. His ita fspere gestis magnā
cōsequutus celebritatē nominis, redijt in Brabant
ia. Congressus postea cū Florētio, id tpis Cem
te Hollādię, & Othone Gelrio utrūq; cepit ea
pugna. Vtrūq; post cōpositam pacē generū sibi
asciuit. Suscepit cōadministratiōis anno 29. Ex iō
ta Erabantia militē stipēdio cōduxit, cū quo Leo
diū pfectus urbē dies aliquot bellicis opibus ex
tra intraq; ferociter oppugnatā, cepit. Multi mor
tales omnis sexus, inira muros cāsi ab irato mil
te, multi nō solū natū grādes, uerū & pueri (hor
resco referēs) in amnē p̄cipitati. Hinc cōuersus
hostis ad tēplorū spoliatiōes, altaria quoq; timxit
ac sc̄e

HADRIANI BARLANDI

ac fœdauit humano sanguine ut nusquam non extarent eius insaniae vestigia. Tongrorū quoq; opidū direptū ac flammis datū, & vastatus ager. Sed reuertentem exercitum iusta numinis ira, fœlicitas prior deseruit, cum armata enim manu Leodiensium antistes inseguutus, & acie cōgressus hostium duo milia occidit. Henricus & ipse periclitatus, ægre cum paucis effugit, anno ab humanae salutis exordio M.cc.xviii. Imperator Otho nominis huius quartus uenit Traiectū ad Mosam, duxitq; uxorem Henrici filiam Mariam. Gallorum regi postea bellum una cū Flandriæ comite indicit ad quod gerendum adiumento fuit Henricus. Itaq; cum ingentibus copijs egressi castra posuere non longe a Tornaco. Gallus ut uidit longe se viribus imparem, dicitur & dem sacram ingressus, lachrymantibus oculis in causa iustissima diuinum implorasse auxilium. Sequutus inde cum robore copiarum, ad hostem suum pertendit. hic maximo utring; ardore res gesta, pugna aspera surgit. Sternitur omne solū telis, equorum strepitu & concursu terra horre de mota est, innumeri hoc prælio cecidere. crude lis ubiq;

HISTORIARVM LIBER PRST

lis ubiq^s luctus, ubiq^s pauor, & plurima mortis
imago. Gallus ad postremū egregie uicit captis
quatuor exercituū ducibus. Otho Imperator Flā
drice Comes, & Henricus fuga elapsi sunt. Nō
multo post Brabantus q^r fidei hostibus iterū cæ
sis principatum suū memorabile reddidit. Annos
xl viii. rerū potitus, Coloniæ Agrippinæ fatalē
obijt morte. Corpus illatū sepulchro Louanij in
cæde sacra Petro A postolo, uisitatur erectū medio
choro monumentū. Desuncto patri succedit Hē
ricus filius, q ad Rhenum, ad Mosam, diuersa bel
la gessit. Coloniā graui obsidione fatigata nō po
tuit tamē expugnare. Cū cæde igitur suorū inde
reiectus, incenjsis omnibus uillis ac cœdificijs quæ
circa urbē uisebatur, abiit. Cōdita sunt ab eo cœ
nobia dominarū sive monacharū in Banco extra
muros oppidi Louaniësis, & uallis ducis, Bernar
dini ordinis, qd amcenissimo loco sitū, distat Lo
uanio miliaribus duobus, uideturq^s sumpsisse ap
pellationē ducis a cōditore duce, q uita functus ē
Louanij, anno gubernationis Brabantiae xxii.
Corpus eius auctū sepelitur in Vilariësi mona
sterio. Vixerūt p hæc tpa Albertus cognomēto

C Magnus,

HADRIANI BARLANDI

magnus Thomas Aquinas, Prædicatorū ordinis
uiri ambo insignes. In Colonia Agrippina ille,
hic Parisijs sacras literas p̄fessus ē. Henricus
tertius patri suffectus, iunxit sibi matrimonio
Aleydam Burgundiae ducis filiam, ex qua tres
filios & filiam unam suscepit. Præfuit ut bonus
rector, benignus uir ac facilis, & ad promeren-
dā omnium gratiam natus. Pacem toto admini-
strationis tempore coluit. Obiit diem suum anno
principatus xiii. Vxor postea aliquādiu sanctissime
res administravit, filijs nōdum pueritiae an-
nos supgressis. Vterq; sepultus Louanij in ceno-
bio a se cōdito Prædicatorum, ad partem dextrā
arē maximē. Aleyda quum uiueret multū di-
lexit, & omnibus benevolentiae officijs p̄sequi-
ta est Thomam Aquinatem, ad quem Parisijs
agentem frequenter scripsit, consulens eū p̄ lite-
ras, quibus rationibus in hoc mortalitatis pelago
cœlestem sibi patriā demereri posset. Anno ab
obitu Henrici octavo, primores ciuitatum Ioan-
ni, secūdo filio, principatum Brabantiae deferūt.
Nam Henricus natu maximus ob naturae uitia
quædam ad gubernandum idoneus nō erat. Qui

con

HISORIARVM LIBER PRT.

consilium sequutus Mechliniensū principis uiri
prudētis, uitæ dedit se monastice. Hinc maxima
est orta discordia inter Louaniæses et Mechliniæ
principē. Louanij ciues iniuriā factā Henrico di
cebāt, q̄ si parū erat ipse idoneus ac habilis ad gu
bernandū, p̄ alios reḡ peritos uiros gubernare
potuerit. Hæc tū erat sentētia Louaniensū. Pa-
latim res eo pcessit, ut et portas claudere sint au
si cū matre Alecyda appropinquāti Ioanni. Non
multo post in agrū Mechlitanor̄ Louanienses
excurrūt ferro, flāmaḡ omnia cōculcaturi. Q̄ d'
ut princeps loci audiuit, confessim cū suis eges-
sus ad pugnā se expedit. Certatū est atrociter, ac
tandē inclinavit eo uictoria unde plus roboris fu
it. Auxiliaribus urbiū aliq̄ copijs adiuuus Mech
linianorū miles Louaniensem fundit, fugatq;. Sic
uicta urbs Ioannē recepit, et ut principē ac ducē
suū uenerata ē. Post hæc idem cū multitudine ar
mis instructa in agrū Colonensem profectus, ob
sedit arcem quæ uulgo Vuorone dicebatur. nam
hinc quotidie sceleratorum manus excurrens, pe
cunia negotiatores, alijsq; mercibus exuebat.
quæ res multum incommoda fuit circumiectis